令和６年１２月１２日

江 東 区 立 中 学 校 第 ２ 学 年 生 徒

      同   保護者の皆様

江東区立義務教育学校第８学年生徒

      同   保護者の皆様

江東区立中学校生徒海外短期留学運営委員長

江 東 区 教 育 委 員 会 事 務 局 指 導 室 長

金指 大輔

【申込フォーム差替】

令和７年度 江東区立中学校生徒海外短期留学希望者 保護者説明会の開催について

このことについて下記の通り開催いたしますので、御多用のところとは存じますが、希望する方は

申込書を提出のうえ、御出席くださいますようお願いいたします。

記

１ 日 時  令和７年２月１５日（土）午前１０：００～午前１１：００

２ 場 所  江東区立東陽中学校 体育館 （江東区東陽２－１－８）

３ 対 象  令和７年度 江東区立中学校生徒海外短期留学を希望する保護者の方

（各家庭１名の参加をお願いします。生徒の参加は御遠慮ください。）

        ※原則、今回の保護者説明会に出席することが応募条件となります。

         （発熱等やむを得ない欠席を除く）

４ 内 容  （１）運営委員長挨拶

        （２）教育委員会より

            ①募集要項について   ②留学日程について

            ③事前・事後研修会予定について  ④学校別派遣生徒数について

            ⑤留学生選考の手順について  ⑥過去の短期留学の様子

            ⑦質疑応答

５ その他  （１）保護者説明会の出席を希望する方は、１月２２日（水）までに、下記の二次

元コードか URL から、申込フォームにてお申込みください。

https://forms.gle/govzy5sfx7QFRu9J8

        （２）スリッパ等の「上履き」を御持参ください。

（３）保護者説明会に関する御質問等ございましたら、江東区教育委員会事務局指

   導室 担当指導主事宛てに御連絡ください。

（４）１２月１２日午前８時までに申し込みされた方は、再度の申し込みは必要あ

りません。

                    【担当】江東区教育委員会事務局指導室 指導主事 松尾

                                      TEL 3647-9179